
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 17.1

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Projednání investičních záměrů s investičními výdaji nad 50 mil. Kč 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení investičních záměrů dle Zásad pro předkládání a schvalování požadavků na stavební akce v 
oblasti investic a velké údržby na nemovitém majetku Ústeckého kraje

Nárok na rozpočet:
Projektová příprava bude hrazena z předprojektové a projektové přípravy FIO. Akce na rekonstrukci 
komunikací se předpokládají zapojit do okruhu žádostí na dotace EU - IROP.

Projednáno v Radě ÚK / výboru ZÚK:

Dne: 15. 3. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 057/10R/2017

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

17.1-1 Název:

Informace o současném stavu 
akce „Páteřní komunikace 
rekreační oblasti Milada, 
Roudníky - Trmice“

Název:          

17.1-2 Název:
Investiční záměr - Výstavba 
obchvatu obce Předonín - 
přeložka silnice č. III/24049

Název:          

17.1-3 Název:
Tabulka č. 1 - přehled 
předkládaných investičních 
záměrů 

Název:          

17.1-4 Název:

Investiční záměr - 
Rekonstrukce silnice II/263, 
hranice okresu Česká Lípa - 
Česká Kamenice

Název:          



17.1-5 Název:

Investiční záměr - 
Rekonstrukce silnice II/261 
HO Mělník - Štětí - Polepy - 
Libochovany - HO Ústí nad 
Labem 

Název:          

17.1-6 Název:
Investiční záměr - 
Rekonstrukce silnice II/260 
Úštěk - Malé Březno

Název:          

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace o současném stavu akce „Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Roudníky - Trmice“ a 
možnost realizace stavby z programu řešení ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných 
těžebních společností v Ústeckém a Karlovarském kraji (tzv. 15 ekomiliard) dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu

B) schvaluje

1. zpracování studie na akci „Výstavba obchvatu obce Předonín - přeložka silnice č. III/24049“ dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu

2. předložené investiční záměry na akce dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a příloh č. 4 – 6 předloženého 
materiálu



Důvodová zpráva:
Na základě platných“ Zásad pro předkládání a schvalování požadavků na stavební akce v oblasti investic a 
velké údržby na nemovitém majetku Ústeckého“, v souladu s „Rozpočtovými pravidly Ústeckého kraje“ 
schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 27. 6. 2016 a dle platných „Zásad pro tvorbu a poskytování 
finančních prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého kraje“ v příloze předkládáme k projednání 5 
investičních záměrů odboru dopravy a silničního hospodářství.

V roce 2013 došlo k aktualizaci projektové dokumentace na akci „Páteřní komunikace rekreační oblasti 
Milada, Roudníky - Trmice“ a proběhlo zadávací řízení na zhotovitele stavby. Realizace stavby byla tehdy 
schválena zastupitelstvem v seznamu akcí připravovaných k financování z ROP Severozápad. Zadávací 
řízení nakonec muselo být zrušeno před podpisem smlouvy s vybraným zhotovitelem, protože se nepodařilo 
v termínu před podáním žádosti o dotaci vypořádat jeden z pozemků ve vlastnictví Palivového kombinátu, 
který původně zasmluvněný pozemek rozdělil na více pozemků. V současné době se objevila možnost 
realizovat tuto stavbu z programu řešení ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných 
těžebních společností v Ústeckém a Karlovarském kraji (tzv. 15 ekomiliard). Program je v gesci Ministerstva 
průmyslu a obchodu, vyhlášení veřejné zakázky a realizaci projektu (stavby a supervize) zajišťuje a hradí 
Ministerstvo financí. Ústecký kraj se musí zavázat, že dofinancuje náklady nad rámec programu, např. stavby 
či jejich části, které nesouvisí s revitalizací krajiny (mobiliář apod.). V případě obnovy komunikace se takové 
náklady nepředpokládají. Po dokončení aktualizace projektové dokumentace bude projekt předložen MPO 
k posouzení uznatelnosti rozpočtovaných nákladů a dále pak Meziresortní komisi ke schválení a zařazení do 
Koncepce řešení ekologických škod. Po dokončení realizace bude stavba předána Ústeckému kraji, jako 
silnice III. třídy.
Předpokládaná hodnota zakázky dle kontrolních rozpočtů projektantů byla v roce 2013 celkem: 171 293 
555,00 Kč bez DPH, to je  207 265 201,55 Kč včetně DPH  21%.

Investiční záměr odboru dopravy a silničního hospodářství na výstavbu obchvatu obce Předonín řeší 
předpokládané zvýšení dopravní zátěže silnice č. III/24049 v úseku Štětí – Předonín – Roudnice nad Labem – 
D8 po dokončení výstavby plánovaného obchvatu města Roudnice nad Labem (silnice č. II/246), realizaci 
zkapacitnění mostu ev. č. 26119-1 přes řeku Labe ve městě Štětí a po rekonstrukci dvou mostů na stávající 
části obchvatu Roudnice. Pro stanovení základních technických a ekonomických parametrů stavby včetně 
předpokládaných finančních nákladů a rozsahu dotčených pozemků je nutné zpracovat nejprve studii.

Pro možnost čerpání finančních prostředků z dotace Evropské unie - IROP byly zpracovány 3 investiční 
záměry na akce: „Rekonstrukce silnice II/263, hranice okresu Česká Lípa - Česká Kamenice“, „Rekonstrukce 
silnice II/261 HO Mělník - Štětí - Polepy - Libochovany - HO Ústí nad Labem“ a „Rekonstrukce silnice II/260 
Úštěk - Malé Březno“. Realizací těchto záměrů dojde k odstranění špatného stavebně-technického stavu 
komunikací a jejích součástí, zejména některých mostů a propustků, nevyhovujícího šířkového uspořádání 
komunikací. Rekonstrukcí by došlo kromě zamezení dalšího zhoršování technického stavu mostů, které by 
vedlo ke snižování povolené nosnosti, také k výraznému zlepšení bezpečnosti silničního provozu v 
průjezdních úsecích obcí a ke snížení hluku a prašnosti.

Vyjádření odboru investičního:
Předkládané investiční záměry nám byly představeny. Investiční odbor doporučuje schválit překládané 
investiční záměry, aby bylo možné zahájit přípravu akcí co nejdříve.

Vyjádření Investiční komise:
Investiční komise navrhuje Radě Ústeckého kraje navrhnout Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí 
informace o současném stavu akce „Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Roudníky - Trmice“ a 
možnost realizace stavby z programu řešení ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných 
těžebních společností v Ústeckém a Karlovarském kraji (tzv. 15 ekomiliard).
Investiční komise po seznámení s předloženými investičními záměry navrhuje Radě Ústeckého kraje 
navrhnout Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit zpracování studie na výstavbu obchvatu obce Předonín a 
schválit investiční záměry na akce „Rekonstrukce silnice II/263, hranice okresu Česká Lípa - Česká 
Kamenice“, „Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník - Štětí - Polepy - Libochovany - HO Ústí nad Labem“ a 
„Rekonstrukce silnice II/260 Úštěk - Malé Březno“. 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:        

Štěpánka Horáčková, investiční odbor Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje



Schvalovací cesta:

1 Fridrich Václav (vedoucí odboru) 10.4.2017 08:37 podepsáno

2 Drlý Ladislav (uvolněný zastupitel) 11.4.2017 08:45 podepsáno

Podpis zpracovatele:
Bc. Iva Mrkvanová 10.04.2017 
08:24


